
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ПИСМЭН

АВЫЛ ж;и р л е г е » 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 3 ноября 2023 г. №40

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 34 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское
поселение» от 19.12.2022 г. № 34 «О бюджете муниципального образования Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Письмянское сельское поселение» в сумдое 16614641,89 рублей.

2) общий объем расходов бюджета Муниципального образования
«Письмянское сельское поселение» в сумме 18438194,54 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» в сумме 1823552,65 рублей, направив на его покрытие 
остатки средств местного бюджета на 01 января 2023 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджете 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 го, 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположении! 
по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5, с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50 
Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорског 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» 
на официальном портале правовой информации Республики Татарста 
(http://pravo.tatarstan.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Р.В.Насретдинов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "3" ноября 2023 года №40 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего финансирования дефицита 1823552,65
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 1823552,65
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16614641,89
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16614641,89
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16614641,89

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -16614641,89

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18438194,54
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18438194,54
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 18438194,54

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 18438194,54

»



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Письмянское 
сельское поселение" от "3 " ноября 2023 года 
№40

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

в рублях

Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2023
Н а л о г о в ы е  и  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00  00000  00 0000 000 14 970  010,00
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы I 01 00000  00  0000 000 916 000 ,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000  01 0000 110 916 000 ,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  
а ге н т , за  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н ал о г а  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 02010 01 0000 п о 9 1 6  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 1 05 00000  00 0000  000 130 000,00
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 05 03000  01 0000  п о 130 000,00
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н ал о г 1 0 5  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  1 10 130 0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 13 512 000 ,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 п о 480  000,00

Н ал о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  по с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 4 8 0  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 110 13 032 000 ,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000 п о 12 322 000 ,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г е  о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 
г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 12 3 2 2  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040  00 0000 п о 710 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  н о 7 1 0  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000  00  0000  000 412 010,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  
п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  
к а з е н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 412 010,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и ,  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и  с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 1! 05030  00 0000  120 412 010,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 4 1 2  0 1 0 ,0 0

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 2 4 7  6 0 0 ,0 0
С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н  t 1 17 1 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 2 4 7  6 0 0 ,0 0
С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  гр а ж д а н , з а ч и с л я е м ы х  в б ю д ж е т  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  ' 1 17 1 4 0 3 0 ,1 0 0 0 0 0  150 2 4 7  6 0 0 ,0 0

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  д о х о д о в 15 217 610,00
В ез в о з  м е з д и ы е  п о с т у  п л е н  \! я 2 00 00000  00  0000  000 1 3 9 7  0 3 1 ,8 9
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 02 00000 00 0000 000 1 397 031,89

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  
о к р у г о в

2 02 35118 10 0000 150 126 4 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й 2 02 49999 10 0000 150 1 2 7 0  6 3 1 .8 9
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 16 614 641,89



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Письмянское сельское поселение" 

от "3" ноября 2023 года №40 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР С у м м а

Совет муниципального образования" Письмянское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 806 891 654,56
О бщ егосударственн ы е вопросы 806 01 00 891 654,56
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 806 01 02 891 6 5 4 ,5 6

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 8 0 6 01 02 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 891 6 5 4 ,5 6

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 8 0 6 01 02 9 9  0 00  0 2 0 3 0 891 6 5 4 .5 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и )  о р г а н а м и .к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 8 0 6 01 02 9 9  0  00  0 2 0 3 0 100 891 6 5 4 .5 6

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 906 17 5 4 6  5 3 9 ,9 8

О бщ егосударственн ы е вопросы 906 01 00 2 214 7 1 0 ,5 7 *

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 01 04 1 688 113,12
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 01 04 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 6 8 8  1 13 .12

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 0 6 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 6 8 8  1 13 .12

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и ) о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 0 6 01 04 9 9  0 00  0 2 0 4 0 100 1 135 3 0 1 .0 2

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 01 0 4 9 9  0 00  0 2 0 4 0 2 0 0 5 4 2  7 6 8 .1 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 , 0 4 9 9  0  00  0 2 0 4 0  ' 8 0 0 10 0 4 4

Резервные фонды 906 or 11 9 3  0 0 0
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 9 0 6 01 11 9 9 ‘О 00  0741  1 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 9 0 6 01 11 9 9  0 00  074 1 1 3  0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 0 6 01 11 9 9  0 00  074 1 1 8 0 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 906 01 33 523 597,45
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 52 3  5 9 7 ,4 5

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 3 1 8  9 2 0 .5 9

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 3 1 8  9 2 0 .5 9

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 196 5 4 1 .8 6

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 • 177 0 8 1 .4 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 19 4 6 0 .4 6

Д и с п а н с е р и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 9 0 6 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 8 135

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 8 135



Н ациональная оборона 906 02 00 126 400
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 0 6 02 03 126 4 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 126 4 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 0 6 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 126 4 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и ) о р г а н а м и .к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и .о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 0 6 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 124 138

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 02 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2 6 2

Н ациональная безоп асность  и 
правоохранительная деятельность 906 03 00 240 000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 9 0 6 03 10 240 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 03 10 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 4 0  0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 9 0 6 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 4 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 2 4 0  0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 9 0 6 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 03 10 9 9  0  00  2 2 6 8 0 2 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 0

Н ациональная экон ом ика 906 04 00 1 296 570
Дорожное хозяйство 906 04 09 1 1 56  5 7 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 156 5 7 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 1 156 5 7 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 1 156 5 70

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 9 0 6 0 4 12 140 0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 9 0 6 0 4 12 9 9  0 0 0  7 3 4 4 0 140 0 0 0
l u n u j j u u v p u u u i  и   ̂ j  i д л я  i u c j A a p c m u i n u i A -------

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 0 4 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 2 0 0 140 0 0 0

Ж илищ но ком м унальное хозяйство 906 05 00 1 415 700
Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 6 05 03 1 4 1 5  70 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 05 03 99  0 0 0  0 0 0 0 0 1 4 1 5  7 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 0 6 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 9 3 4  4 2 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 1 0 2 0 0 9 3 4  4 2 0

О з е л е н е н и е 9 0 6 05 03 f )  0 00  7 8 0 3 0 72  6 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 7 2  6 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 0 6 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 4 0 8  6 8 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 4 0 8  6 8 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 0 6 05 03 99  0  0 0  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 0

К ультура, кинем атограф ия 906 08 00 2 483 970
К у л ь т у р а 9 0 6 08 01 2 4 8 3  9 7 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 08 01 99  0 0 0  0 0 0 0 0 2 4 8 3  9 7 0

9 0 6 08 01 08  4  01 4 4 0 9 1 58  8 7 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 08 01 08  4  01 4 4 0 9 1 2 0 0 58  8 7 0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 9 0 6 08 01 9 9  0  00  10990 1 15 0 0 0



З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 08 01 99  0 0 0  109 9 0 2 0 0 1 15 0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 08 01 99  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2 3 1 0  100

М еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера  
бю дж етам  субъек тов  Российской Ф едерации и 
м униц ипальны х образований  общ его характера 906 14 00 9  7 6 9  1 8 9 ,4 1
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера 906 14 03 9  7 6 9  1 8 9 ,4 1

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 9 7 6 9  189.41

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из 

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 9 0 6 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 37  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 37  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а п ь н ы х  о б р а з о в а н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в , в о з н и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  

р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р г а н а м и  в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 5 1 5 1 9 6 7 9 .4 1

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  251 5 1 5 0 0 9  6 7 9 .4 1

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 14 03 9 9  0  00  2 5 8 0 0 9 721 9 1 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 9 721 9 1 0
Всего расходов 18 4 3 8  1 9 4 ,5 4



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от " 3"ноября 2023 года №40 
Таблица 1

Р асп р едел ен и е бю дж етн ы х асси гн ов ан и й  по разделам  и п одр аздел ам , 
цел евы м  стать я м  и группам  видов расходов  к л асси ф и к ац и и  расходов  бю дж етов  

м ун и ц и п ал ьн ого  обр азов ан и я  " П и сь м я н ск ое сел ьск ое посел ение"
Л ен и н огор ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  района Р еспубл ики  Т атар стан  

на 2023 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
2023 год

О бщ егосуд ар ст в ен н ы е вопросы 01 00 3 106 365 ,13
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 891 654,56
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 891 6 5 4 .5 6

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 891 6 5 4 .5 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 891 6 5 4 .5 6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 688 113,12
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 8 8  1 1 3 .1 2

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 6 8 8  1 1 3 .1 2

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 1 135 3 0 1 .0 2

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 5 4 2  7 6 8 .1 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 10 0 4 4

Резервные фонды 01 11 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 V 523 597,45
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0  0 0  « 1 0 0 0 5 2 3  5 9 7 .4 5

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 3 1 8  9 2 0 .5 9

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 3 1 8  9 2 0 .5 9

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 19 6  5 4 1 .8 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 17 7  0 8 1 .4 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 19 4 6 0 .4 6

Д и с п а н с е р и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 8 135

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 8 135 .

Н ац и он ал ьн ая  обор он а 02 00 126 400
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 12 6  4 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 12 6  4 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 126  4 0 0



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 124 138

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2 6 2

Н ац и он ал ьн ая  безоп асн ость  и 
п р ав оохр ан и тел ь н ая  д ея тел ь н о сть 03 00 240  000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 240 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 4 0  0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в  о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 4 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 2 4 0  0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 2 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 0

Национальная экономика 04 00 I 296 570
Дорожное хозяйство 04 09 1 156 570
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 09 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 156  5 7 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 1 156  5 7 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 4 09 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 1 156  5 7 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 0 4 12 140  0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 0 4 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 140  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 2 0 0 140  0 0 0

Ж и л и щ н о к ом м ун ал ь н ое  хозя й ство 05 00 1 415 700
Благоустройство 05 03 1 415 700
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 4 1 5  7 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 9 3 4  4 2 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 9 3 4  4 2 0

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 7 2  6 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 - 7 2  6 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0  0 0  7 ^ 0 4 0 4 0 8  6 8 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 4 0 8  6 8 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 0

К ул ьтур а , к и н ем атогр аф и я 08 00 2 483 970
Культура 08 01 2 483 970
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 4 8 3  9 7 0

08 01 0 8  4  01 4 4 0 9 1 5 8  8 7 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 8 01 0 8  4  01 4 4 0 9 1 2 0 0 5 8  8 7 0  '

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 115 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 08 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 2 0 0 115  0 0 0



И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы .п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2 3 1 0  100

М еж бю дж етн ы е т р ан сф ер т ы  общ его характера  
бю дж етам  субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерац ии  и 
м ун и ц и п ал ьн ы х обр азов ан и й  общ его хар ак тер а 14 00 9 769 189,41
П рочие м еж бю дж етн ы е т р ан сф ерты  общ его  
характера 14 03 9 769 189,41
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9  7 6 9  189.41

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з 

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 3 7  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 3 7  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в ,  в о з н и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  

р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р г а н а м и  в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я 14 03 9 9 0  0 0  2 5 1 5 1 9  6 7 9 .4 1

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 5 1 5 1 5 0 0 9  6 7 9 .4 1

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  

с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 9  721 9 1 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 9  721  9 1 0

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 18 438 194,54

9


